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,, CONGTYCO PHAN GACH MENTHANHTHANH

Ola chi: Khu c6ng nghiQp Bi6n Hda 1, Tinh D6ng Nai Miu CBTT'03

Tel:0251 3836549 Fax:0251 3836305

BAO CAO TAI CH|NH TOM TAT

ouY 1- NAM 2021

I.BANG CAI,I gd KE TOAN

STT Nqi dung s6 du cu6i x9' 56 du dlu nim

1 2 3 4

Tii sin ngin hqn 146,991,853,005 151,943,445,335

1 Ti6n vd c6c khodn tucrng ducrng ti6n 23,361,544,315 39,920,713,588

z C6c khodn ddu tu tdri chinh ngin hqn 11,427 ,575,701 11,427,575,701

3 Cdc khoin phdi thu ngin hqn 28588,616,477 26,942,666,078

4 Hing t6n kho 82,737,632,119 73,652,489,968

5 Tdi s6n ngin han kh6c 876,484,393 0

ffi
run{i

ll Tdri sin dii han 25,128,731,037 26,463,351,209

1 Cdc khodn phdi thu dii han 85,700,000 85,700,000

2 Tirisdn c6 oinn 20,911,283,877 22,226,014,76/

- Tiri sdn c6 dinn hou hinh 20,911,283,877 22,226,014,7(

- Tdi sin c6 einh v6 hinh

- Tiri sdn c6 dinhtnue tiri chinh

- Chi phi x6y dung co bdn dd d91g

3 gAt oOng sdn dAu tu
4 Cdc khodn d6u tu tdi chinh ddri han 4,131,747J60 4,151,636,445

5 Tdri sdn dai han khac

ill roNG cgNG TAI sAN 172,120,584,042 178,406,796,544

IV Nq phiitri 53,397,658,060 56,549,461,626

1 Nq ngdn han 51,242,658,060 54,394,461,626

3 Ng dAi han 2,155,000,000 2,155,000,000

V vON cHO sd ntru 118,722,925,982 121,857,334,918

1 V6n chO sO h0u 118,722,925,982 121 ,857 ,334,918

- V6n dAu tu crla chi sO h0u 59,923,480,000 59,923,480,000

- V6n thing du 313,744,700 313,744,700

- V6n tqr b6 sung 14,054,939,829 14,054,939,829

- C6 phi6u qu! (652,100,000) (652,100,000)

- Ch€nh l€ch d6nh gi6 laitdi sdn

- Ch6nh l€ch ti gia h6i d6ai

- Cdc qu! 17,305,178,956 17,305,178,956

- Lqinhuan sau thu6 chua Phin Ph6i 27.777 ,682,497 30,912,091,433

- Ngudn v6n dAu tu XDCB

@qu!khec
- Nguon kinh Phi

- Ngu6n kinh phi d5 hinh thanh TSCD

TONG cgNG NGUON voN 172,120,584,042 178,406,796,544



il .KET QUA HOAT D9NG KINH DOANH

STT Chi ti6u Trong k! L0y k€

\\
!.r Y\
irlq l*
!J\t/s

1 Doanh thu b5n hing vir cung cdp dich vU 60,864,029,261 60,864,029,261

2 C6c khoin giim tru doanh thu 343,68E,964 343,688,964

J Ooinn thu thuAn ve ban hdng vd cung c6p dich vu 60,520,340,297 60,520,340,297

4 Gid v6n hdng ban 50,318,310,622 50,318,310,622

5 LN sOp v€ b6n hdng vd cung c6P dlch vu 10,202,029,675 10,202,029,675

6 Doanh thu hoat dOng tai chinh 100,544,879 100,544,879

7 Chi ph tii chinh 27,378,754 27,378,754

8 ch phi b6n hing 1,802,612,347 1 ,802,612,347

9 Chi ph qudn ljr doanh nghiQp 3,479,802,622 3,479,802,622

10 Lqi nhu?n thuAn tu hoat dOng kinh doanh 4,992,780,831 4,992,780,831

11 Thu nhOp kh6c

12 Chi phi khac

13 Lqi nhu?n kh6c

14 T6ng lqi nhufn kii to6n tlqqg$gg 4,992,780,831 4,992,780,831

15 Thu6 thu nhAp doanh nghieP 998,556,167 998,556,167

16 Lgi nhufn sau thuii thu nhap do"nh nghiep 3,994,224,664 3,994,224,664

17 Lii co bdn tr6n c6 phi6u ,tR\^ 672 672

Kfld$J:fl[N
*[ c+cxtr9Al$p

a,wlYl

ng 04 ndm2022.

oogl,/
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TRAN HUNG LUONG



CONG Ty C6 PHAN GACH MEN THANH THANH Bio cio tii chinh
Dia chi: Khu C6ng nghigp Bi6n Hoa 1,Tinh Ddng nai Quf 1 Nim tiri chinh 2022

Tel:0251 3836549 Fax:0251 3836305
Miu s6 ......

DN . BANG CAN O6I XE TOAN

Chi ti6u
Mi chi

ti6u
Thuy6t
minh

SO cuOi f!' 56 ttiu nim

5$G'
dft
xCtl

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 146,991,853,005 151,943,445,335

l. Ti6n vi c6c khoin tuong duong ti6n 110 23,361,544,315 39,920,713,588

1. Ti6n 111 11,361 ,544,315 17,920,713,588

Z. Cac kho6n tuong ducrng ti6n 112 12,000,000,000 22,000,000,000

ll. Gic khoin diu tu tii chinh ngin hgn 120 ',1,427,575,701 1',|,427,575,701

1. Ch&ns kho6n kinh doanh 121 11,427 ,575,701 11,427,575,701

2. Dtt phons gidm gi6 chung $qq! q$-t 122

3. DAu tu nim gio d6n ngdY d6o han 123

lll. C6c khoin phii thu ngin han 130 28,588,616,477 26,942,666,078

1. Phei thu nqSn han c0a khach hing 131 28,397,248,269 26,154,661,997

2lTrit trucvc cho nguoi b6n ngin h?n 132 265,748,587 801,554,187

6, Phai thu nqdn han kh6c 136 186,023,861 246,854,134

T Ov phong ph6i thu ngin han kho doi 137 (260,404,240) (260,404,24&

g. fai sdn Thi6u chcr xrl lf 139 I/.i/ <

lVtang t6n kho 140 92,737,632,119 73,652,48S9F8

1. Hdrng t6n kho 141 100,048,524,220 90,963,384\QQg

2. Dn ohonq qi6m qi6 hdrng t6n kho 149 (17 ,310,892,101) (17,310,892,N{)

V.tai san nqin han kh6c 150 876,484,393 \

t. Cni phi trd trucYc ngdn hqn 151 876,484,393

BJAI SAN DAI HAN 200 25,128,7311037 26,463,351,209

l. C6c khoin phii thu dii hgn 210 85,700,000 85,700,000

6. Phai thu ddi han kh6c 216 85,700,000 85,700,000

nfai sin c6 dlnh 220 20,911,283,877 22,226,O14,764

1. Tai sin c6 dinh hiru hinh 221 20,911,283,877 22,226,014,764

- Nquy€n gi6 222 245,222,174,471 245,222,174,471

- Gi6 tri hao mdn luY k€ 223 (224,310,890,594) (222,996,159,707)

Z.Tai san cO ainn thu6 tii chinh 224

3. tai san c6 dinh vo hinh 227 0 0

- Nquv6n gi6 228 100,896,000 100,896,000

- Cia tri hao mdn lOY k6 229 (100,896,000) (100,896,000)

iii. e6t dOng sin diu tu 230 0 0

lV. Tai sin do dang dii hqn 240 0 0

v. oau-tu iii chinh dii hqn 250 4,'131,747,160 4,151,636,445

1-D5u tt/Co c6ng ty con 251

Z OAu tu vdo cOng ty li6n k6t, li6n doanh 252 '1,920,000,000 1,920,000,000

e. gilu tu gop v6n vdo dcYn vi kh6c 253 3,030,000,000 3,030,000,000

4. D\r phdng dAu tu tdri chinfr lgilgn 254 (818,252,840) (798,363,555)

5. DSttu nim sio d6n ngaY d6o hEn 255

Vl. Tei sin dii hqn kh6c 260 0 0

ftttoed-o cono rAl sAN 270 172,120,584,042 178,406,796,544



NGUON VON
C. Nq PHAI TRA 300 53,397,658,060 56,549,461,626
. No nqin han 310 51,242,658,060 54,394,461,626
1. Phai trd ngudi b6n nsdn han 311 24,237,371,644 21,269,613,154
2. Nouoi mua trd ti6n trudc nqin han 312 295,362,299 331 ,058,219
3. Thu6 vd c6c khodn phdi nQp nhd nudc 313 1,118,317,782 1,677,864,095
4. Phaitrd nsudi lao dOnq 314 4,668,380,841 8,584,595,591
5. Chi phi phAitrd ngdn hen 315
6. Phe trd nqi b0 nsin han 316
7. Pha trd theo ti6n d6 k6 hoach hqp d6ng 317
8. Doanh thu chua thUc hi€n ngin han 318
9. Phaitrd ngin han khdc 319 8,243,866,906 9,791,771,979
10. Vay vd nE thu€ tai chinh ngdn hAn 320
11 . Du phonq phei tra nqin han 321
12. Qu! khen thudng phuc lqi 322 12,679,359,588 12,739,558,599
ll. No dii han 330 2.155.000.000 2,155,000,000
7. Phei tr6 dAi han kh6c 337 2,155,000,000 2,155,000,000
D.VON CHU SO HI..PU 400 118,722,925,982 121.857.334.918
l. VOn ch0 s& hiru 4',40 118,722,925,982 121,857,334,918
1. V6n qop cia chti s& h(i'u 411 59,923,480,000 59.923.4&0.000
- C6 phi6u ph6 thOng co quy6n bi6u quy6t 411a 59,923,480,000 59,923,49QNq0
- C6 phi6u uu d6i 411b f:\s'
2. Thans du vdn c6 phAn 412 313,744,700 313,7-4$r0C
3. Quydn chgn chuy6n d6i trdi phi6u 413

\t\l,Nr\.
14,054,939,'l4. Von kh6c crla chi sd hOu 414 14,054,939,829

5. C6 phi6u quV 415 (652,100,000) (652,Tgutfro)
6. Chdnh lOch d6nh qi6 lai tdi sdn 416
7. Ch6nh lech tV gi6 h6i doai 417

8. QuV dAu tu phdt tri6n 418 17,205,178,956 17,205,178,956

9. QuV h6 trg sip x€p doanh nghiOp 419
10. QuV kh5c thuOc v6n ch0 sd hiru 420 100,000,000 100,000,000
1 1. Lqi nhuQn sau thu6 chua phdn phoi 421 27,777,682,497 30.912.091.433
- LNST chua phAn ph6i lOv kd d6n cudi kV 421a 23,783,457,833 18,220,745,506
- LNST chua phAn ph6i kV nay 421b 3,994,224,664 12,691,345,927
12, Nqu6n v6n dAu tu XDCB 422

13. Lcri ich c6 d6nq kh6nq ki6m so6t 429

ll. Nqu6n kinh phi vi quV khic 430

1. Nqu6n kinh phi 431
2. Nqu6n kinh phi d6 hinh thdnh TSCD 432
TONG CONG NGUON VON 440 172,129rffi 178,406,796,544

g nat,

Ngwoi lqp bi6u
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Nguy6n Xuin Khi6m V6 Thi Thu Th0y TrAn Hung Luong
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coNG TY Co PHAN GACH MEN THANH THANH 86o c5o tiichinh
Dia chi: Duong sri 1,KCN Bi6n hda 1, Ddng nai. Qui 1 Nim tii chinh 2022

Tel: 0251 3836549 Fax: 0251 3836305 
Miu s6 ......

DN - BAo cAo Lr/u cHUyEN T|EN TF - pprr QUY 1 NAM 2022

Chi ti6u MA

chiti6u
Thuy6t
minh

Llv kG tfr diu nim dOn cuOi qu'i niv
Nim nav Nim tru0c

l. Luu chuy€n ti6n tfp hoat dqng kinh doanh 
I

t. tien thu tu Uin nAng, cung cdp dich vu vir doanh thl

2. Ti6n chitrd cho nguoi cung c6p hAng hoa va dlch vl

3. Ti6n Cnitra cno ngucrl lao dQng 
I

a. iien tai vay da ti- 
|

5. ThuO thu nhQp doanh nghiQp di nQp 
I

O. fien thu kh6c tu hoAt dOng kinh doanh
Z. iien cni (nac cho hoat dOng kinh doanh
luu Crruicn iidn ttruAn icr troet dgng kinh doanh
ii. tu-u cn-uv6n ti6n til ho?i clqng diu tu
t.riiln c-nTo5muaGFm, ia/Oung TSCD vd c6c tiri sdr
2.Tien thu tu thann ty, nnuEng b6n TSCO t, CaC tai sr

3.Tien chi ctro vay, mG Cdc cong cu nE CAi oo,n vi titr
4.Ti6n thu h6i cho vay, b6n lai c6c c6ng cu nq cOa dor

s.Ti6n chi d5u tu gop v6n vdo don vi kh6c
O.iien thu h6i diu tu gop v6n vdo don vi kh6c
7.TE; tfru taitfro vay, c6 t0c vd tEi nnuAn duqc chia

luuinuv6n fa;thu5n-til h;et dong aAu iu
lrr. L-uu chuv6n tiEn i* hoat dQng tdi itrlnrr
r.fi5n fnu tu pn?t ha;h-a6 phi€u, nh6n v6n gop cria cl

2.Ti6n Cniira v6n g6p cho c6c chrl sd hCru, mua lai c6
g.Ti6n tnu tu di vay
4.Ti6n chitrd nq gOc vly
S.Tien chi ird nq thu6 tli chinn

01

02
03
04
05
06
07
20

25
26
27

30

31

32

33
34

35
36

21

22
23
24

62,1 54,903,519
(55,177,933,876)
(13,584,803,900)

(681 ,413,575)
4,524,261,269

6,96_q,19q,796)
(7,734,185,359)

86,262,93_5

86,292r03_5

63,537,107,849
(46,51e,e57,514)
(13,558,1 15,1 16)

(38,506,824)
(786,322,904)

2,672,869,651
(31586,448,009)
1,720,627,133

5,367,328,601

83,673,883
83,673,883

(5,374,363,601)

O, C6 t*c, lqi nhuan d6 trd cho chrl sd hou (8,910,792,000 (7,128,633,600
(7,135,668,600
(5r3q1!367,584
'42,881,287,932

L tx ctrinn 40 (9r910,79210_00)
(19,558,7! 5,3241
39,920,713,588

tzffi!8f?
Luu chuyiln ti6n thu6n trong ky (50 = 20+30+40) 50

6o
61

70

ii6q ya 1r4o[g,qug!s !!6n _dAu k!'
AhrL huOng cOa tnay d6i t'y gia h6i do6i quy d6i ngoai

iicn va iuonq auons ildn cu6i rV (76 = so+so+oi
1,492,268

7,551,412,616

Nguoi lep

nn*
I LrtLr-

Kii to6n trudng i(Ji"-bxX\6no o4 nam 2oz2

sry*t,
DOc

Ntdn -1:

Nguy6n Xuin Khi6m VO Thi Thu ThtiY Trin Hung Luong



THUYET MINH BAo cAo rRt cHitrtH
Ni6n d6 QuV 1 Nim 2021

cONc ry c0 pxAtt GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdrp ph6p thinh lfp vi hogt dgng t?i Viet nam)

l. Dic di6m hoqt ctgng c0a Doanh nghigp

1. ThAnh tap: c6ng ty co euAn GACH MEN THANH THANH (dudi dAy gQi la "c6ng ty") duqc chuy6n
d6i tu ooann ng[igb nhA nudc li COng ty GACH MEN THANH THANH theo Quy6t dinh s6 1706/QD-
BXD ngdy ZZ tnang 12 nAm 2003 c0a E$ Xay, Oung. C6ng ty CO enAru GACH MEN THANH THANH
trUc thuOc T6ng COng ty V?t li€u Xdy drrng s6 1, ld dcrn vi hach to6n kinh tO tlQc lip, c6 tu c6ch ph6p

nhin dAy d0. dong tV CO PHAN GACH Meru fHnnH THANH -dusc Sd K6 hoach vd DAu tu Tinh
O6ng Nlii c6p ciAf chung nh?n ddng kf kinh doanh COng ty C6 phAn s6 +zOgOOO091, c6p lAn dAu

ngai OZ thing 01 nim 2004 vi thay d6i lAn thu mudi hai ngiy 29 thdng 12 ndm2020 .

2. Hinh thuc sd hOu v6n: v6n c6 PhAn.

V6n di6u 19 cOa COng ty: 59.923.480.000 ddng

C6c thdnh vi€n Hgi d6ng Quin trivd Ban Ki6m so6t C0ng ty d6n ngdy lgp bdng b6o c6o tii chlnh ld

Thirnh vi€n HQitl6ng quin tr!

1 ongcAoTRUdNGTHU

2 ong TRAN HUNG LUONG

4 BE VOTHI THU THOY

5 Ong PHAM VIET THANG

Thirnh vi6n Ban ki6m so6t

1 ongDAo QUANG soN

2 Ong LE NGUYEN ouoc rRUNG

3 ong NGUYEN THttA V0

Ban Gi6m di5c

ong TRAN HUNG LUONG

Ong LE xuAN THAI

T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Tru sO chinh crla C6ng ty ctit tai : Dudng s6 t, fCru Bi6n Hod 1, Phudng An Binh, TP. Bi6n Hda, Tinh

D6ng Nai.

3. Linh vUc kinh doanh : Theo giAy phep dAu tu hiQn hdnh, linh vUc hoat dQng cOa COng ty gdm :

. SAn xuAt cac loai v?t li€u xdy dung;

o XAy lip cOng nghigp

. B6n buOn VLXD c6c loai, b6n buOn v?t tu vd xuAt nh4p khAu v0t ligu xay dr.l'ng;

. DAu tu vA kinh doanh dia 6c, co sd ha tAng;

o Tu vAn, chuy6n giao cOng ngh$ s6n xuAt vat liQu xAy dr-rng;

e Khai thAc vd cn6 Oi6n kho6ng sdn;

o Kinh doanh v0n t6ivd dich vU du lich;

Ch0 tich

Thdnh vi€n

Thdnh vi€n

Thdnh vi€n

Trudng ban

Thdnh vi6n

Thdnh vi€n

1

2
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dugc c5p ph6p thinh lQp vi hoqt dgng tai Viet nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni€n 1 Nim 2021

ll. Ni6n ttQ ki! toin, clon v!ti6n t9 sr! dung trong k6 to6n.

1. Ni€n d0 k6 to6n

Nien dQ k6 to6n crja Cong ty Olt dAu vdo 01/01 vd k6t thuc vio ngAy 31 th6ng 12 hdng nim.

2. Don vitiAn tQ sfr dLrng trong k6 toAn

C6c b6o c6o tAi chlnh dugc thd hien bing D6ng Viet nam ("VND')

lll. Chuln myc vi cne Ag tii to6n ip dr,rng

COng ty 6p d\ing theo HQ th6ng Ch6 d0 f6 to6n doanh nghi$p Vi0t Nam ban hdnh theo th6ng tu s6

20012C1 4TT-BTC ngdY 221 12t201 4'

86o c6o tdi chinh cfla C6ng ty dugc trlnh bdy theo nguy€n tic. gi6 g6c vd phtr hqp vdi c6c chuAn

muc, Ch6 d0 k6 toan ViQt nam vd c6c quy dinh hign hinh khdc v6 k6 todn taiViQt Nam

Hlnh thuc t<6 toan 6p dung: Nhat ky chung

lV. Cic chinh s6ch kii toin iP drrrng

1. Nguy6n tlc x6c dinh c6c khodn tidn vd tuong duong tidn'

Nquy€n tlc x6c dinh c6c khoin tuong duong tidn bao gdm ti6n mit tai qu!, ti6n g0i ngdn hdng vd c6c

fiodn dAu tu ngln hqn kh6c c6 thdi han d6o han g6c kh0ng qud ba thdng.

2. Nguy€n t5c ghi nhfln hdng t6n kho

Nguy6n tic d6nh gi6 hing tdn kho : theo gi6 g6c.

Gi6 v6n c6a hdng t6n kho dugc tinh theo phuong phep binh qu6n gia quydn.

phuong ph6p hach to6n hdng t6n kho li phuong ph6p k6 khai thudng xuy€n.

phuong phAp lQp du phdng gidm gi6 hdng tdn kho: Du phdng giam gi{ hdng t6n.kho dusc lfp cho

onAn qie'tri ,ju riCn iii6n t[Ai ao c?c rnoSn suy gidm trong gia iri c6 th6 xiy ra d6i vdi v4t tu, thinh

;iiil:ilil hlr;'id; il;i!'ro; qrtEn sd hou coi Doanh 
'ig-hiep 

dwa tr€n oa,ry.cnrlps,lqplrl Y:,:li
iuy gidm gia t4 vao thdidi6m tgp bdng cAn d6i k6 toan. 56 ting hoic gi6m gid hdng t6n kho dusc k€t

chuy6n vdo gi6 v6n hAng b6n trong k!'.

3. Nguy6n tic ghi nhOn vd khAu hao tAi sdn c6 einn

Tdi sdn c6 einn hpu hlnh duqc x6c dinh the_o nguy6n gi5 vd gi6 tri hao mdn lOy 
k6 Tdi sdn c6 einn

O"S" knSr nio tnuo phrrcrng phdp du&ng thlng,-xdc dinn tren 
-co 

sO thdi gian h0u du.ng udc tinh c0a

tdi sdn, ap oung ine; ThlrAii'i6 tstzlotsni-arc Ngdy 2s/04/2013,. s6 nim khau hao cho tung

nh6m tii sdn nhu sau :

1 Nha c0a, vOt ki6n trOc

2 MAy moc thi6t bi

3 Phuong tiQn vin tdi

4 Thi6t bivdn phdng

5 PhAn mdm k6 toan

4. Nguy€n tlc ghi nhQn c6c khoin dAu tu tdi chinh

05-30 nim

5-10 nim

07-14 ndm

03-06 ndm

03 nim

Nouv€n tic qhi nhan c6c khodn dAu tu vio c6ng ty con, c6ng ty liOn k6t : Theo gi6 g6c. Lgi nhuOn

il"rfiil; ini" ii, .ong ty con, cong ty lien k6iphat sinh sau ng?y gaY tu tlusc ghi nhgn vdo b6o

c6o k6t qud kinh ooann.tic kho6n ouqc chia khic (ngodi lqi nhu?n thuAn) duqc coi ld phAn thu hdi

c6c khodn dAu tu vA duqc ghi nhQn lA khodn gidm tru gi6 g6c dAu tu'
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc c6p ph6p thinh lfp vi hoat dOng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n 1 Ndm 2021

Nquv€n tac qhi nhgn c6c khodn dAu tu chung khodn ngin hqn : taithdidi6m €p b6o c6o tiichinh c6c

fnldn dAu tu chung kho6n c6 thdi han thu n6i v6n dudi 1 nim hoic trong 1 chu k!'kinh doanh.

Nquy6n tlc ghi nhin cdc khoin dAu tu ngdn hqn, ddi han khdc : tai thOi di6m lflp bdo c6o tdi chinh

cal knoan dAu tu kh6c c6 thdi han thu hdi v6n dudi 1 ndm hofc trong 1 chu k! kinh doanh duEc coi

td dAu tu ngSn han, c6n n6u c6 thdi han thu hdi v6n tr6n 1 nim hoic hon 1 chu k! kinh doanh duqc

coi E dAu tu ddi han.

phuong ph6p t?p drr phdng giim gi6 dAu tu ngSn han, ddi han : Dr,r phong giim gi6 dAu tu dugc l4p

vAo thdl bi6m c,j6i nam ta Jdchenn l€ch gi0a gia g6c crla cAc khodn dAu tu ldn hon gid tri thi trudng
cia ch0ng.

Nguy6n tic ghi nhQn vd v6n ho6 c6c khodn chi phi di vay

Nguy6n tlc ghi nhQn chi phi cli vay : Theo chi phl vay thUc t6.

Nquy€n tic v6n hod c6c khoin chi phi di vay : Chi phi di vay clugc v6n ho6 khi doanh nghiQp chdc

cn'ari tnu duqc tqi tch kinh t6 trong tuong lai cho vigc srl dUng tAi s6n tl6 vd chi phi ili vay duEc x6c

dinh mOt cdch d6ng tin ciy.

Nguy6n tic ghi nhQn vd v6n hod cdc khoin chi phi khdc

phuong ph6p phAn b6 chi phi tri trudc : cdn cu vdo thdi gian srl dUng udc tinh md tAi sdn tl6 mang

lai lqi ich kinh t€.

Nguy0n tic ghi nhQn chi Phi Phii ri
C6c khodn chi phi thUc t6 chua ph6t sinh nhung ctuqc trich trudc vAo chi phi sdn xuAt, kinh doanh

6;9 kta6 aar oao ini cni pni pnat sinh thqrc t6-rnong gay dQt bi6n cho chi phi sdn xu6t kinh doanh

tr6n co s0 dAm Oao nguyen'tic'pnU hqp gi0a doanh tnuld chi phi. Khi cAc chi phi d6 phdt sinh, n6u

.O.nenn tech vdi s6 dairicn, f6 toan sCii6n hdnh ghi b6 sung hoic ghi gidm chi phituong ung v0i
phAn ch6nh lgch d6.

Nguy€n tdc vA phuong phip ghi nhQn c6c khodn dU phdng phdi tri

eug drr ph6ng trq c6p mAt viec ldm : Theo thOng tu s6 tgOlZOtZITT-BTC ngdy 2411012012.

Nguy6n tic ghi nhin v6n ch0 s0 hOu :

Ghi nhin c6 tuc : Theo nghi quy6t Dai hQic6 OOng thudng ni€n.

Nguyen tic trich tfp cdc khodn du tro c6c quV tu lqi nhuan sau thu6 : Theo nghi quy6t clja Dai hOi c6

tl6ng thudng ni6n

10. Nguy6n tdc vd phuong phdp ghi nh?n doanh thu

10.1 Doanh thu b6n hdng'. Ghi nhin tai thdi di6m chuy6n giao quydn sd h0u hing ho6 vd xuAt hod

don b6n hdng.

10.2 Doanh thu cung cdp dich vp: Ghi nhQn taithdidi6m cOng viQc dich vU d6 hodn thdnh vd xu6t hoa

don b6n hdng.

10.3 Doanh thu holt dQng tdichinh'. C5c khodn thu vA l5i ti6n gfri, l6i ch€nh lpclr t! gia h6i doai vd

cAc khoin doanh thu hoai clOng tii chinh khdc dluqc ghi nhfln tai thdi di6m c6 khd ning thu duqc lgi

ich kinh t6 vd ituqc x6c ilinh chic chSn

1 1. Nguy€n tic vd phuong phdp ghi nh?n chi phi tdi chinh

C6c khodn chi phi tii ti6n vay, 16 chenh lech ti gia h6i ttoAi vd c-6c khodn chi phi tdi chinh kh6c tlugc
ghi nh?n taithdi ai6m fo oarig chung pnit sinnini phi khong kA da chi hay chua chi tidn.

12. Nguyen t5c vd phuong phap ghi nh?n chi phl thu6 thu nhflp doanh nghi€p hi€n hdnh, chi phi thu6 thu

nhflp doanh nghiQp hoin lai
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cONG TY GO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cip ph6p thinh lflp vir hoqt dQng tqi Viet nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Ni€n dQ Quf 1 Nim 2021

Theo quy dinh tai Th6ns tu s6 tZIzOO3iTT-BTC ngdy 2211212003. c0a BO Tai chinh vd quy di!! 9!i ti6!

thi hanh iubt tn16 thu n:h?p doanh nghiep (TNDN) vd thong tu s6 88/2004/TT-BTC ngAy 01/09/20014

c1a B0 Tdi chinh vd srira d6i b6 sung Thong tu s6 128/2003/TT-BTC crla B0 Tdi chinh vd cAc quy dinh

kh6c c6 tien quan kh6c,C6ng ty 6p dung muc thu6 su6t thu6 TNDN ld 150/o trong 12 nim,duEc mi6n

thu6 TNDN tr6ng 03 nam 16 tu'khi c6 thu nhap chiu thu6 vd gidm 50% s6 tnu6 TNDN phdi nop cho 02

nim k6 tu khi th-rrc hiQn giao dich ngoAi c6c uu cl6i tr€n theo quy dinh cOa Luflt thu6 TNDN.T6ng hqp
c6c uu d6i n6i tr6n,C6n9 ty ty x6c tlinh dugc miSn thu6 TNDN trong 05 ndm k6 tu khi c6 thu nh0p

chiu thu6 vd gi6m 50%;6ihu6 phdi nOp trong 05 nim ti6p theo.Nim 2017,QOng ty di h6tthdi gian

dugc gi6m S6"t" s6 thu6 phii n$p, va n6t tnOi gian dugc ep dung muc thu6 TNDN ld 1S%.Ttr nim
ZOiO tTreo khoin 1 diAu it c0a inOng tu 7812014 TT- BTC trudng hEp 6p dung thu6 suAt ZZ% tni
chuy6n sang ap dr,rng thu6 suAt ZO% tu ngdy 0110112017.

Ngodi thu6 thu nhip doanh nghi€p,C0ng ty c6 nghla vU nQp c6c khodn thu6 khac theo c6c quy dinh

udtnr6 hion hdnh.

Khodn thu6 phdi nop th6 hien tr€n s6 s6ch k6 toan U s6 ligu cong. ty udc tinh.S6 thuS phdi nOp cu th6

s6 duEc ghi nhfln theo ki6m tra quy6t to6n thu6 cOa co quan thu6.

Thu6 hign hanh

Tdi sdn thu6 vd thu6 phdi nop cho ndm hiOn hdnh vd cdc ndm trudc dugc x6c dinh bdng gi6 tri d\r

ki6n phdi nOp cho lnoic dugt thu h6i tu) ccr quan thu6,s0 dqng c6c m0c thu6 suAt vA c6c luOt thu6

c6 hibu twc ci6n ngdy l?p bdng cAn e6i 16 toan.

Thu6 thu nh?p hoin lai

Thu6 thu nhNp hoSn lai clugc x6c dinh cho cdc khoin ch0nh lgch tam thdi tai ngAy lfP Bdng cdn d6i

rOioanliO" lio sO ti;h thu6 thu nfrgp cOa c6c tdi sin vd n9 ph6itrd vd gi6 tri ghi s6 cOa ch0ng cho

muc ilich b6o c6o tdi chinh.

Tdi sdn thu6 tnu nh6p hodn tai ctusc ghi nhgn cho t6t c6 c6c ch€nh l€ch tam thdi dugc khAu tru, gi6

tiieuqc iinA, irur inryen ring cac hai sau cia cdc khoin 16 tinh thu6 vd c6c khodn uu cl6i thu6 chua

i0 dUng,fni chdc chin trong-tuong lai s6 c6 lgi nhufln tinh thu6 d6 s0 dr-rng nh0ng ch€nh l€ch tam

thdidul-c khAu tru ,cdc khoEn t6 tinn thu6 vd c6c uu dii thu6 chua s& dung ndy.

13. C6c nghiQp vu du phdng rrli ro h6idoei

C6c nghiQp v\i ph6t sinh bdng ngoai te dugc quy d6itneo ti gi6 6p,dung Ya9 ng.dy.p.h6t sinh nghi€p

vu. Ch-6nh'tgcn iy gia ph6t sinh tu cdc nghiQp vr,r ndy tlugc k6t chuy6n vio bdo cAo ldi 16.

Tdi s6n tuu dQng vA c6ng n9 ngSn hqn bSng tidn g6c. ngoai t0 tai ngdy lQp bdng c6n e6i f6 toAn duqc
quy d6itheo t! g'a ap dUng vao ngdy.lQp.bdng cAn d6i k6 toan. Cdc khodn ch€nh l9ch chua thqrc hiQn

do'quy d6idLrba trlnh baylron can d6i k6 toan.

C6ng no ddi han bdng tidn g6c ngo.qitQ tai ngdy lQp bdng cin d6i t<6 toan duqc quy d6i theo ty gi6 dp

dunj vdo ngiy lflp bdng cA-n d6i-k5 toan. C5c i<noan chbnh lech l6i / 16 do quy d6i dusc k6t chuy6n

uaoinu nhap noaf cni fni tdi chinh thuqc b6o c6o k6t qud kinh doanh.
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c6r.rc w cO pnAru cAcH MEN THANH THANH
(Dugc cdp ph6p thinh lqp va hoqt dgng t?i ViCt nam)

THUYET MINH EAO CAO TAI CH|NH

V. Th6ng tin b6 sung cho cic khoin trinh biy trong bing cin ct6i tti toen

Ni0n d0 QuV 1 Nim 2021

I Tiirn vi c6c khoin tuong tluong tiiin

- TiAn mat

- TiAn gfri ngdn hdng

- C6c khoin tuong duong tiAn

2 CAc khoin dAu tutii chinh ngin h?n

- Ch0ng kho6n vd c6ng cu tAichlnh kinh doanh

- Du phOng gidm gi6 chung khodn kinh doanh

- DAu tu ngSn han khdc

3 Gic khoin phii thu ngin hqn

- Phai thu khdch hdng

- Trd truOc ngudi bdn

- CAc khoin phii thu khdc

+ C6c khodn phai thu (TK 1388)

+ Tqm ung d6n nhAn vi6n

- Dw phdng phdi thu kh6 ddi

Hdrng ttin kho

Nguy€n li€u v4t li0u

COng cq dqng cqr

Thdnh phAm

Hdng hod

CQng gi6 g6c hdng tdn kho

DrX phdng gidm gi6 vQt tu t6n kho

Du phOng gidm gi6 Thdnh PhAm tdn kho

Dgr phdng gidm gid hdng ho6

CQng gidm gi6 hdtng t6n kho

Tiri sin ng8n hqn kh6c

Chi phitri trudc ngdn han

Thu6 GTGT dusc khAu tru

Thu6 vd c5c kho6n Phdi thu Nhd nudc

4

31t03t2022

23.361.544.315

665.058.577

10.696.485.738

12.000.000.000

'tI.427.575.701

11.427,575.701

31103t2022

28.588.616.477

28.397.248.269

265,748.587

186.023,861

93.595.861

92.428.000

(260.404.240)

3110312022

82.737.632.119

24.156.609.142

1.422.450.799

74.469.464.279

100.048.524.220

3.103.91 1 .621

14.206.980.480

17.310.892.101

3110312022

876.484.393

876.484.393

01t0112022

39.920.713.588

365.138.954

17.555.574.634

22.000.000.000

11.427.575.701

11.427 .575.701

01101t2022

26.942.666.078

26.154.661 .997

801.554.187

246.854.134

144.426.134

102.428.000

(260.404.240)

0110112022

73.652.489.968

22.320.130.943

1.397 .312.977

67.263.938.149

90.963.382.069

3.103.91 1 .621

14.206.980.480

17.310.892.101

0110112022-
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cOrrtc ry c0 pHAtt cAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp phep thinh lfp vir hoqt dQng t4i ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
NiOn d0 QuV 1 Nam 2021

Tii sin c6 nh h(i,u

245.222.174.471208.126.188.635 11.660.993.049

DT XDCB hodn thdnh

Thanh lV, nhugng b6n

245.222.174.471208.126.188.635 11.660.993.049

ll. Gie tr! hao mon

217.458.430.2557.785.25s.390186.287.3'.14.415

1 .31 4 .7 30 .887187.662.153

224.310.890.594191 .975.01 5.34823.476.636,195

lllGie tr!cdn lqi

17.238.835.6321.891,506.781

20.911.283.8772.908.010.19816.151.173.2871.852.100.392

6 Tang giam tiisin c0 dlnh

C6c khoin cliu tu diri han

Ddu tu vio cOng tY li6n ket

DAu tu ddi han khdc

Dr,r phdng dAu tu tdi chlnh ddi han

4.131.747.160

1.920.000.000

3.030.000.000

(818.252.840)

4.151.636.445

1 920 000 000

3.030.000.000

(798,363.555)

6.2 Tai sin cr5 dinh v6 hinh :

Chiti6u Diu nim Ting Giim CuOi ry

Nguy6n gi6t 100.896.000 100.896 000

Hao mdn lOy k0 100.896.000 100.896.000

GiA tri con lai
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc c6p ph6p thinh lgp vir hoqt dgng tai Viet nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Ni€n d0 QuV 1 Nim 2021

8 C6c khoin phiithu diri hqn : +Tidn ki qu!

Ti6n kf quy,ky cugc dAi han

9 C6c khoin vay vi ng ngin h4n

10 Phiitri ngu0i bin

11 Thuii vi c6c khoin phAi nQp cho nhi nu6c

12 Chi phi phii tri ngin hqn

13 Chi phi phiitri ngu&i lao dgng

14 Ngwlimua tri tiBn tru6c

15 Dr1 phdng phiitr6 khic

16 G6c khoin phii tri phii ngP khic

Chi ti6t aAm :

Kinh phic6ng dodn

86o hi6m xi hQivi BH y t6 +BH thAt nghigp

C6 tuc cdn phiitrd

Phai tra kh6c do c5c dai lf dit cqc s6n xu6t hdng tlQc quydn

Phditrd kh6c

17 Phii tri dii hqn khic :

Khoin nhin ki quy,ky cuqc tfr cic dqi lf
18 ThuO thu nhf P hoin l9i Phii trii

19 Tinh hinh ting giim v6n chO s& hiru :

a. Ting giim v6n chi s& h0u

3110312022

85.700.000

85.700.000

24.237.371.644

1.118.317.782

4.668.380.841

295.362.299

8.243.866.906

0110112022

85.700.000

85.700.000

21.269.613.154

1.677.864.095

8.584.595.591

331.058.219

9.79',,.771.979

150.055.801

6.745.285

7.120.029.550

967.036.270

2.155.000.000

2.155.000.000

55.137.201_

1.753.447.420

6.573.007.088

1.410.180.270

2.155.000.000

2.155.000.000

Don vitinh : ngdn d6ng

Chi ti6u DAu nim Ting Giim cuol ry

V6n dAu tu cia ch0 so hOu 59.923.480 59.923.480

Th{ng du c6 phAn 313.745 313.745

V6n kh6c chi s0 hOu 14.054.940 14.054.940

C6 phi6u qUy (652.100) (652.100)

Ch€nh lgch tl gia h6i doai

QOy dAu tu Phdt tri6n 17.205.179 17.205.179

QOy khdc thuOc v6n ch0 sd h0u 100.000 100.000

Lqi nhuin chua PhAn Ph6i 30.912.091 3.994.225 7.128.634 27.777.682

c0ng 121.857.335 3.994.225 7.',128.634 118.722.926
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp phep thinh lfp vir hogt tlgng tqi Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CNIMTI

Nien d0 QuV 1 Ndm 2021

b. Cha ti6t v6n ttiu tu cria chti sd h0u :

Vi5n ch0 sd hii'u

+ V6n g6p diu nim
+ V6n g6p ting trong nim

+ V6n g6p cuOi ry

Bao gdm : C6 eOng TCT VLXD sO t-CrCP

G6 ct6ng kh6c

o. c6 tr?c :

- C6 tuc dd c6ng b6 sau ngiy k6t th0c ni€n ctO k6 todn 12o/o

- C6 tuc cOng b6 tr€n c6 Phi6u thudng

- C6 tuc cOng b6 tr€n c6 phi6u uu dii

- C6 tuc c0a c6 phi6u uu dii lu! k6

e. G6 phieu

- 56 lugng C6 phi6u dugc ph6p ph6t hdnh

- 56 lusng C6 phi6u d5 dusc ph6t hdnh vd g6p v6n dAy d0

+ Cd phi6u thudng

+ C6 phi6u vu ddi

- 56 lugng C6 phi6u dugc mua lai

+ C6 phi6u thvdng

+ C6 phi6u uu ddi

- 56 tuEng C6 Phi6u dang luu hdnh

+ C6 phi6u thudng

+ C6 phi6u tru ddi

MQnh gi6 c6 phi6u (d6ng/c6 Phi6u)

31t0312022

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970.000

29.362.510.000

31t0312022

12Yo

Chua cOng b6

Chua duqc ghi nhQn

3'.110312022

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.82;

51.820

5.940.528

5.940.528

10.000

Dqn vitinh : ngdn ddng

0110112022

59.923.480.000

59.923.480.000

30.560.970.000

29.362.510.000

0110112022

0110'112022

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.528

5.940.528

10.000

Chiti6u

Nim tru0c Nim nay

r6ng so
V6n c6
phin

thudng

ViSn c6 phAn
uu dii

T6ng so V6n c6
phin

thudng

V6n c6
phin uu dii

V6n g6p
(c6 d6ng)

59.923.480 59.923.480 59.923.480 59.923.480

Thllg du v6n
c6 phin

313.745 313,745 313.745 313.745

G6 phi6u
ngin qu!

(652.100) (652.1 00) (652.100) (652.100)

GQng 59.585.125 59.585.125 59.585.12s 59.58s.125

c. Cic giao dlch ve viin vdi cic chg s& hgu vi phin ph6i c6 tr?c lqi nhufn :
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cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thinh lfp vA hoqt dQng tgi Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Ni6n d0 Qutl 1 Nim 2021

Vt. Th6ng tin b6 sung cho cic khoin mgc trinh biy trong Bio cio k6t qui hoat dQng kinh doanh

Doanh thu b6n hing vi cung c6p dich vr;

1. Doanh thu

- Doanh thu bdn hAng

- C6c khoin giim tru doanh thu

+ Chi6t khAu thuong mai

+ Hing b6n bitri lai

Doanh thu thuAn ve Oen hing vi cung cip DV :

2. Gae viSn hing b6n :

3. Doanh thu ho4t tlgng tii chinh :

- Liiti6n g0i ng0n hdng

- L5i b6n c6c khodn dAu tu

- C6 tuc lgi nhu0n duqc chia

- LSich€nh lech t'Y gia

- Hodn nhdp dW phdng gidm gi6 dAu tu ngln han

4. Chi phitii chinh :

- LSiti6n vay

- L6 ch€nh lQch ti gi6

- Dlr phdng dAu tu chung khodn

S.Thu nhQp khic

6.Chi phi kh5c

7. Chi phi b6n hing :

- Chi phi nhAn vi6n

- Chi phiv?t liOu

- Chi phl KH TSCD

- Chi phi dich vu mua ngoAi

- Chi phi bdng tidn kh6c

8. Chi phiquin lf doanh nghigP :

- Chi phl nhAn vi6n quin lf
- Chi phi v?t liOu, d6 dirng vin Phdng

- Chi phl KH TSCO

- Thu6, phi, lQ Phi

- Chi phidich vu mua ngoAi

- Chi phl bdng tidn khdc

9. Chi phi thu6 TNDN tqm tinh

- Lgi nhu0n k6 toan trudc thu6

- Thu nhQp chiu thu6 udc tinh

- Thu6 TNDN (2o%o)

- Thu6 TNDN phdi nop udc tinh

Q1 t2022

60.684.029.261

343.688.964

343.688.964

60.520.340.297

50.318.310.622

100.544.879

86.262.035

14.282.844

27.378.754

7.489.469

19.889.285

1.802.6',12.347

1.021.207.045

109.286.962

28.377.726

582.547.632

61.192.982

3.479.802.622

2.021.342.943

419.59s.650

41.989.317

39.138.308

1.450.000

956.286.404

4.992.780.831

4.992.780.831

998.556.167

998.556.167

Q112021

63.792.890.935

524.776.536

498.267.396

26.509 140

53.792.890.935

s1.405.561.944

126.491.991

65.591.691

60.900.300

75.059.984

38.506.824

36.553.160

2.290.551.13;

923.164.667

151.055.450

28.377.726

851.081.402

336.871.885

2.648.446.562

1.874.633.022

139.563.020

100.221 .930

159.937.453

750.000

373.341.137

6.974.986.770

6.974.986.770

1.394.997.355

1.394.997.355
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CONG TY-CO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thadh gp vi hoqt dQng t?i Viet nain)
THUYET MINH BAo cAo rAI cn|rur|
Ni€n 1 Ndm 2021

10. Lai co bin tr6n c6 phi5u

- Lgi nhu0n t<6 toen sau thu6 TNDN

- C6 phi6u ph6 tnOng dang tuu hAnh binh quAn

- Ldi co ben tren c6 phi6u

11. Chi phi sin xuit kinfr doanh theo y6u t6
- Chi phi nguydn vQt tiQu Cd OUng vdn phdng

- Chi phi nh9n cOng

- Chi phi khAu hao TSCD

- Chi phldich vU mua ngoAi

- Chi phi bing tiAn kh6c

G0ng

Ngu0il{p

3.994.224.664

5,940.528

672

43,021.918.872

10.374.596.650

'1.314.730.887

6.085.507.567

1.752.519.120

3.722

439

1.450 .728

5.579

5.

32.263.

9.689.

6.026.

1.304.

.415

0.528

939

39.422

93.532

.843

2022

ffAi.
.r'

Nguy6n XuAn Khi6m VO Thi Thu Th0y TrAn Hung Luong

thSng 04


		2010-01-01T00:00:00+0700




